

Kulturhuset Cyklopen

# Nytt hopp för kulturhuset Cyklopen

Publicerad 2009-01-16 09:06



Lars Lindqvist Initiativtagaren Victor Marx i kulturhuset Cyklopen innan det brändes ner.

## KULTURHUSET CYKLOPEN

Allt om: Kulturhuset Cyklopen

**Nu finns hopp om att det alternativa kulturhuset Cyklopen i Högdalen, som brann ner till grunden efter ett attentat, kan få stöd från Stockholms stad för att bygga upp lokalen igen.**

- Vi har haft möten med politiker, och alla är väldigt positiva. Vi har fått signaler om att det finns ett brett stöd i kulturnämnden, säger Victor Marx på Kulturkampanjen som driver huset.

Cyklopen totalförstördes på kvällen den 29 november i våldsamt brand. Eftersom lokalen främst har varit en mötesplats för unga med vänstersympatier fanns misstankar om att en grupp på högerkanten hade anlagt branden. Några misstänkta har dock inte gripits.

Den ideella föreningen Kulturkampanjen arbetar nu för att huset ska byggas upp igen. Ett upprop om att hitta ny mark för huset har skrivits under av en rad kända kulturarbetare.

- Det vi vill ha är en säkrare plats att bygga på och ekonomiskt stöd från Stockholms stad, säger Victor Marx.

Kulturkampanjen har samlat in pengar för att återställa Cyklopen och har hittills fått in 150.000 kronor.

Nu hoppas man att politikerna ska ställa sig bakom projektet. Den 10 februari ska kulturnämnden ta ställning. Det är för tidigt att säga om alla partier kommer att stödja Cyklopen, säger Bitte Jarl som handlägger ärendet på kulturförvaltningen.

Om nämnden ger sitt stöd kan Kulturkampanjen komma att få bidrag för att bygga upp Cyklopen.

- Hittills har de inte ansökt om pengar, men det får de göra då. Förvaltningen har i alla fall hjälpt till med att leta tillfälliga lokaler för kulturhuset. Vi ser positivt på Cyklopens verksamhet, eftersom den tar tillvara ungdomars skapande och inflytande, säger Bitte Jarl på förvaltningen.

- Om vi får positiv respons från kulturnämnden kommer det att hjälpa till med alla andra kontakter med förvaltningar och kontor, till exempel för att skaffa bygglov, säger Victor Marx på Kulturkampanjen.

Det alternativa kulturhuset Cyklopen samlade många unga. Varje månad besökte cirka tusen personer lokalen i Högdalen för att måla, lyssna på musik och umgås.

Bygget skedde från början med ett tillfälligt bygglov. Men Kulturkampanjen vill nu ha ett permanent tillstånd för att bygga upp huset på en annan plats. Cyklopen låg i ett avsides område och föreningen är rädda att huset kan

komma att attackeras igen.

Men här har återuppbyggnadsprojektet redan stött på ett hinder. Försäkringsbolaget ställer nämligen krav på var och hur huset ska byggas upp igen om de ska betala ut ersättningen på 600.000 kronor, säger Victor Marx på Kulturkampanjen:

- Förutsättningen är att vi bygger upp huset på exakt samma plats och på exakt samma sätt, med samma material. Men vi vill bygga på en säkrare plats, inte ute i skogen. Vi vill använda mindre brännbart material, eftersom det uppenbarligen finns en stor risk för attentat.

Sista ordet är dock inte sagt. Kulturkampanjen kommer att ha fler möten med försäkringsbolaget för att diskutera vidare.

Föreningen har också tagit initiativ till en stödgalä för Cyklopen. Galan kommer att äga rum på Kulturhuset i Stockholm den 14 mars. Vilka artister som kommer att uppträda är ännu inte klart.

- Men det kommer att bli ett väldigt stort evenemang, lovar Victor Marx.

**Kristina Jogestrand**

---

© Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt.